
Smlouva o spolupráci při jydávání
odborné publikace HISTORICKA FOTOGRAFIE

SPR-S99/2025
NTM-OPE/2162/2025

Smluvní strany:

ČR - NÁRODNÍ ARCHIV
se sídlem: Praha 4, Archivní 4
IČO: 70979821
DIČ: CZ70979821
zastoupena: ředitelem PhDr. Ing. Milanem Vojáčkem, Ph.D.

(dále jen ,,archiv"),

na straně jedné

a

NÁRODNÍ TECHNICKÉ MUZEUM
se sídlem: Praha 7, Kostelní 42
IČO: 00023299
DIČ: CZ00023299
zastoupena: generálním ředitelem Mgr. Karlem Ksandrem

(dále jen ,,NTM"),

na straně druhé

uzavírají s podle § 1746 odst. 2 a násl. Zákona č. 89/2012 - Občanského zákoníku -
v platném znění a podle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky ajejím

yystupování v právních vztazích, tuto

Smlouvu o spolupráci při vydávání odborné publikace HISTORICKÁ FOTOGRAFIE
(dále jen: ,,smlouva"):

Čl.l
Úvodní ustanovení

Obě smluvní strany konstatují, že
a) mají společný zájem na vydávání odbomé publikace Historická fotografie (dále jen:

,,publikace"), jejímž účelem je přispívat k poznání a prezentaci historických
fotografických fondů a sbírek.

b) vydávání této publikace je v souladu s posláním obou institucí.



Čl. II
Předmět smlouvy

1. Publikace vychází 1x ročně, přičemž na základě souhlasného rozhodnutí obou institucí
může být periodicita vydávání publikace změněna. S ohledem na tuto skutečnost je
publikace považována za nepravé periodikum. Publikace může být vydávána i
v elektronické podobě.

2. V případě potřeby vydat v určitém kalendářním roce druhé číslo publikace bude
takové vydání označeno jako ,,zvláštní vydání" publikace.

3. Publikaci vydávají obě výše uvedené instituce společně, s tím, že se obě instituce
v každém roce podílí rovným dílem na nákladech publikace a střídají se po roce na
pozici technická redakce, v lichých letech zpracovává NTM, v sudých letech archiv.
Každý svazek publikace vychází vždy s uvedením čísel ISBN obou institucí a číslem
ISSN, které je neměnné a bylo přiděleno publikaci na začátku jeho vydávání.

4. Počínaje rokem 2025 se obě smluvní strany dohodly na těchto zásadách vydávání:
a) na celkových nákladech na přípravu a výrobu publikace, které jsou odhadovány na

maximální roční výši 80 000 KČ bez DPH se každá ze smluvních stran v daném
kalendářním roce podílí rovným dílem.

b) případné sponzorské příjmy, dary nebo obdobné příjmy v rámci příslušného
vydání publikace budou při stanovení prodejní ceny odečteny od výrobních
nákladů,

c) prodejní cena bude kalkulována na základě celkových příjmů a nákladů
ekonomických oddělením té instituce, která zajišt'uje v příslušném roce fůnkci
technické redakce, přičemž tato prodejní cena bude po schválení druhou institucí
závazná pro obě strany,

d) celkový náklad výtisků publikace bude rozdělen mezi obě smluvní strany rovným
dílem, každý ze spoluvydavatelů bude svými kusy disponovat podle svého
uvážení,

e) tržby z prodeje příslušných výtisků publikace budou vždy příjmem příslušné
prodávající instituce,

f) povinné výtisky knihovnárn a autorské výtisky bude zajišt'ovat ze své části nákladu
vždy ta smluvní strana, která bude v příslušném roce určena jako technická
redakce. Povinné výtisky státním archivům bude zajišt'ovat vždy na své náklady
archiv.

g) Hlášení do databáze EBSCO podává vždy vedoucí redaktor Archivu,
5. Vydávání publikace řídí sedmičlenná redakční rada, jejíž členy jmenují statutámí

orgány obou institucí. Do redakční rady budou na základě souhlasu obou smluvních
stran jmenováni také odbomíci mimo muzeum a archiv. Redakční rada bude složena:

- 3 zástupci za NTM (z toho 1 extemí za NTM)
- 3 zástupci za archiv (z toho 1 extemí za archiv)
- 1 zástupce za Národní památkový ústav

6. Redakční rada má dva vedoucí redaktory (vždy jeden zástupce archivu a jeden
zástupce NTM).

7. Funkci vedoucího redaktora jednotlivých ročníků publikace (tj. zejména příjem
příspěvků, redakční administrativu, předtiskovou přípravu, přípravu a uzavření smluv
s jednotlivými autory a lektory, spolupráci s grafikem, zadání do výroby apod.) bude
zajišt'ovat vždy jeden z vedoucích redaktorů redakční rady - V lichých letech
zaměstnanec NTM, v sudých letech zaměstnanec archivu, pokud se smluvní strany



nedohodnou jinak.

8. Sídlem redakce publikace je sídlo archivu.
9. Archiv zajišt'uje ukládání písemností spojených s vydáváním publikace v sudých

letech, NTM v letech 1ichých.
10. Vydávání publikace bude v souladu s platnými pravidly a požadavky na periodika,

zařazená na Seznamu odborných recenzovaných periodik vydávaných v ČR vedeném
Radou pro vědu, výzkum a inovace ČR.

Čl. III
Povinnosti ke zveřejnění smlouvy dle Z.Č. 340/2015 Sb.

1) Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu s § 6 z.č. 340/2015 Sb. se na tuto smlouvu
vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smlouva nabývá účinnosti
nejdříve dnem uveřejnění. Nezávisle na uveřejnění prostřednictvím registru smluv nabývá
účinnosti smlouva, která byla uzavřena za účelem odvrácení nebo zmírnění újmy hrozící
bezprostředně v souvislosti s mimořádnou událostí ohrožující život, zdraví, majetek nebo
životní prostředí.

2) Smluvní strany berou na vědomí, že podle § 7 odst. 1 z.č. 340/2015 Sb., platí, že nebyla-
li smlouva, která nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění, uveřejněna prostřednictvím
registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku.
Povinnost zveřejnit tuto smlouvu shora popsaným způsobem má archiv.

1. Podle § 8 odst. 4 a 5 z.č. 340/2015 Sb. platí, že je-li v souladu s tímto zákonem
uveřejněna smlouva, která má být uveřejněna podle zákona o veřejných zakázkách,
je tím splněna povinnost uveřejnit ji podle zákona o veřejných zakázkách; to platí
obdobně o údajích uveřejňovaných jako metadata podle tohoto zákona. Je-li v
souladu s tímto zákonem uveřejněna smlouva, která má být uveřejněna podle jiného
zákona nebo informace z ní mají být uveřejněny podle jiného zákona, je tím splněna
povinnost uveřejnit ji nebo informace z ní podle takového jiného zákona; to
platí obdobně o údajích uveřejňovaných jako metadata podle tohoto zákona. Pro
účely věty první se jiným zákonem rozumí

a) zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, jde-li o smlouvu, která
má být zveřejněna podle jeho § 10d,

b) zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, jde-li o
smlouvu, o níž mají být informace veřejně přístupné prostřednictvím
informačního systému výzkumu, vývoje a inovací,

c) koncesní zákon, jde-li o smlouvu, o níž mají být informace veřejně přistupné
prostřednictvím rejstříku koncesních smluv,

d) zákon o kolektivním vyjednávání, jde-li o kolektivní smlouvu vyššího stupně,
která má být zpřístupněna Ministerstvem práce a sociálních věcí na jeho
intemetových stránkách; povinnost oznámit uložení takové kolektivní
smlouvy ve Sbírce zákonů tím není dotčena.



_ """m

3) Smluvní strany konstatují, že si vzájemně poskytly osobní údaje pouze nezbytně nutné
pro účely plnění této smlouvy a s poskytnutím těchto osobních údajů vzájemně výslovně
souhlasí. Smluvní strany dále potvrzují, že mají písemný souhlas subjektu údajů (osob) s
poskytnutím osobních údajů druhé smluvni straně, o čemž tímto dávají čestné prohlášení.
Poskytnuté osobní údaje může každá smluvní strana použít výhradně pro plnění účelu této
smlouvy (nebo pro účely řešení následků jejího porušení), případně pro plnění povinností z
právních předpisů, pokud je jí taková povinnost právními předpisy uložena. Osobní údaje je
každá ze smluvních stran povinna uložit a chránit tak, aby nedošlo k jejich zneužití a ztrátě.
Každá ze smluvních stran je oprávněna evidovat pouze přesné osobní údaje. Dojde-li ke
změněn osobních údajů, zavazuje se ta smluvní strana, u které k této změně došlo, o ní
neprodleně písernně informovat druhou smluvní stranu. Doba uložení osobních údajů je
stanovena zvláštními právními předpisy. Každá ze smluvních stran se v souladu s obecným
nařízením GDPR může po druhé smluvní straně domáhat svých práv zde uvedených.

ČI.IV
Platnost a úČinnost smlouvy

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem zveřejnění. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2026 (tj. na dva roky).
2. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou
písemných, číslovaných dodatků k této smlouvě, podepsaných oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva může být ukončena:
a) písemnou dohodou smluvních stran, nebo
b) vypovězením smlouvy jednou ze smluvních stran, přičemž tato výpověd' musí být

písemná a musí být doručena druhé straně nejpozději do 30. září příslušného roku.
Každá smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět, a to
z jakéhokoli důvodu nebo bez udání důvodu, s výpovědní lhůtou v délce 3 měsíců,
která počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi.

C) odstoupením od smlouvy jednou ze smluvních stran v případě, že druhá smluvní
strana poruší hrubým způsobem povinnosti dle této smlouvy, přičemž toto
odstoupení od smlouvy musí být písemné a nabývá účinnosti okamžikem jeho
doručení druhé smluvní straně. V písemném odstoupení musí být uveden důvod
odstoupení a stanovena lhůta, během níž budou vypořádány vzájemné závazky
obou smluvních stran.

4. V případě ukončení této smlouvy nezanikají nároky vzniklé z titulu nesplněných závazků
ze smlouvy, resp. nároky na náhradu škody vzniklé porušením závazků z této smlouvy.
5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po
jednom vyhotovení.
6. Smluvní strany potvrzují, že se seznámily s celým obsahem této smlouvy, že její obsah je
pro ně srozumitelný a že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli. Na důkaz toho připojují
smluvní strany níže své podpisy.

V Praze dne '1Z. S. b"'$"

' PhDr. Ing. Milan vojáček, Ph.D.
ředitel Národního archivu

,,m,,, P u L(,"l'r

Q

Mgr. Ka a
generální řed


